
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

01.03.2024 № ДС47-11-54/4 

г. Сургут  

 

Об утверждении локальных  

нормативных актов  

в новой редакции  

 

В целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ № 47 «Гусельки» 

в соответствии с законодательством  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в новой редакции локальные нормативные акты: 

1.1. Правила приема (зачисления) воспитанников на обучение по образова-

тельным программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учреждение детский сад № 47 «Гусельки». 

1.2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения от-

ношений между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учре-

ждением детским садом № 47 «Гусельки» и родителями (законными представителя-

ми) воспитанников. 

1.3. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающих-

ся МБДОУ № 47 «Гусельки». 

2. Признать утратившим силу приказ от 14.09.2022 №ДС47-11-177/2 (с изме-

нениями от 29.03.2023 №ДС47-11-101/3; от 10.07.2023 №ДС47-11-21/3). 

4. Руководствоваться Абдуллаевой Е.Г., делопроизводителю, Дмитриевой 

М.В., администратору в своей деятельности локальными нормативными актами, пе-

речисленными в п. 1 настоящего приказа. 

5. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ № 47 «Гусельки» 

А.В. Горбаневой опубликовать настоящий приказ, Правила приёма (зачисления) 

воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного образо-

вания в МБДОУ № 47 «Гусельки», Порядок и основания перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся МБДОУ № 47 «Гусельки», Порядок оформления воз-

никновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ № 47 «Гу-

сельки» и родителями (законными представителями) воспитанников на сайте в раз-

делах «Сведения об образовательной организации» (подраздел «Документы») - «Ро-

дителям» в срок до 01.03.2024г. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368 
Владелец: 
 Набатова  Ольга Владимировна 
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 

О.В. Набатова 

 


